
 
 
 
 

             REPUBLIKA HRVATSKA 
  SISAČKO-MOSLAVA ČKA ŽUPANIJA 

        GRAD NOVSKA 
           G R A D O N A Č E L N I K  

_____________________________________________________________________________________________________               
Tel. (044)691-500                                      Trg dr. Franje Tuñmana  2                    Fax. (044) 691-518 
                                                                                                  44330 NOVSKA 

  

KLASA: 363-0211/11-01/21 
URBROJ: 2176/04-03-11-2 
Novska, 25. listopada 2011.  
 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(“Narodne novine” broj 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08 i 36/09), članka 206. stavka 5. Zakona o vodama (“Narodne novine” broj: 
153/09), i članka 46. Statuta Grada Novske (“Službeni vjesnik” broj: 24/09 i 47/10), i 
prethodnog  mišljenja Savjeta  potrošača javnih usluga Grada Novske od 25. listopada 
2011.godine, Gradonačelnik Grada Novske dana 25. listopada 2011. godine donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
o izdavanju prethodne suglasnosti na cijenu vodnih usluga 

 
I. 
 

Novokomu d.o.o. za komunalno gospodarstvo Novska, A. Knoppa 1a Novska, izdaje 
daje se prethodna suglasnost na cijenu vodnih usluga na području Grada Novske kako 
slijedi: 
 
Tarifa vodnih usluga za domaćinstva, udomiteljske objekte i Centre za socijalnu 
skrb odreñuje se kako slijedi: 
 
1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga – javna vodopskrba  5,14 kn/mj 
2. osnovna cijena vodne usluge javne vodoopskrbe 

(varijabilna) 
 
 5,18 

 
kn/m3 

3. fiksni dio osnovne cijene  vodnih usluga – javna odvodnja   2,90 kn/mj 
4. osnovna cijena vodne usluge odvodnja otpadnih voda 

(varijabilna) 
 
 1,16 

 
kn/m3 

5. osnovna cijena odvodnje otpadnih voda za potrošače bez 
mjernog ureñaja 

 
 3,48 

 
kn/član/mj 

6. cijena vodne usluge javne vodoopskrbe koju plaćaju socijalno 
ugroženi grañani za količinu isporučene vode nužne za osnovne 
potrebe kućanstva (60% od osnovne cijene vodne usluge) 

 
 
 3,11 

 
 
kn/m3 

7. cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz 
septičkih i sabirnih jama 

 
52,00 

 
kn/m3 

 
 
Tarifa vodnih usluga za korisnike u poslovnim prostorima (pravne osobe i 
obrtnici)  odreñuje se kako slijedi: 



_____________________________________________________________________________________________________                
Tel. (044)691-500                                                       Trg dr. Franje Tuñmana  2                                               Fax. (044) 691-518 
                                                                                            44330 NOVSKA 

 

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga – javna  vodoopskrba po profilu 
vodomjera 

 
kn/mj 

 - vodomjer fi 25 mm      5,14 kn/mj 
 - vodomjer fi 63 mm    31,52 kn/mj 
 - vodomjer fi 90 mm    33,61 kn/mj 
 - vodomjer fi 110 mm (obični)    41,66 kn/mj 
 - vodomjer fi 110 mm (kombinirani)    52,83 kn/mj 
 - vodomjer fi 160 mm (obični)    43,26 kn/mj 
 - vodomjer fi 160 mm( kombinirani)    46,67 kn/mj 
2. osnovna cijena vodne usluge javne vodoopskrbe ( varijabilna)     7,96 kn/m3 
3. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga – javne odvodnje.   14,90 kn/mj 
4. osnovna cijena vodne usluge odvodnje otpadnih voda  

(varijabilna). 
 
    1,80 

 
kn/m3 

5. cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz 
septičkih i sabirnih jama. 

 
  52,00 

 
kn/m3 

 
 

II. 
Ostale tarifne vodnih  usluge: 
 
Cijena vode iz  hidranta  (varijabilna)         15,13 kn/m3 

 
 

III. 
 
Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe cijena vodne usluge javne 
vodoopskrbe obračunava se prema isporučenoj količini vode očitanoj na glavnom 
vodomjeru mjesečno. 
 
Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe u zajedničkim prostorijama zgrade sa 
više posebnih dijelova nekretnine – cijena vodne usluge obračunava se tako da se 
ukupno iskazana potrošnja na mjernom ureñaju podijeli prema broju članova 
domaćinstva, osim ako  meñuvlasničkim ugovorom nije drukčije ureñeno. 

 
IV. 

 
Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji su priključeni na komunalne vodne 
grañevine javne vodoopskrbe, cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda se 
naplaćuje prema količini (prostornom metru) ispuštene otpadne vode. 
 
Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji nisu priključeni na komunalne vodne 
grañevine javne vodoopskrbe - cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda se 
naplaćuje prema broju članova kućanstva 
 
Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje iz stavka 1. i 2. ove točke kojima je 
Pravilnikom o obračunavanju i plaćanju naknade za zaštitu voda („Narodne novine“ 



_____________________________________________________________________________________________________                
Tel. (044)691-500                                                       Trg dr. Franje Tuñmana  2                                               Fax. (044) 691-518 
                                                                                            44330 NOVSKA 

 

broj 83/2010.) propisan fiksni gubitak – isti će se primijeniti na količine obračunate 
prema stavku 1. odnosno 2. ove točke. 

 
V. 

Količina vode nužne za osnovne potrebe kućanstva iznosi 3 m3 po članu 
kućanstva/mjesečno.  

Pod kućanstvom se podrazumijevaju sve fizičke osobe koje dijele isti stambeni 
prostor. 

Pod socijalno ugroženim grañanima smatraju se osobe koje svojim aktom utvrdi 
jedinica lokalne samouprave. 

VI. 

Uz cijenu vodnih usluga iskazuju se zasebno porez na dodanu vrijednost, naknada za 
korištenje voda, naknada za zaštitu voda i naknada za razvoj, sukladno posebnim 
propisima.  

VII. 

Ova Odluka se objavljuje na internet stranici isporučitelja vodne usluge. 

VIII. 

Ova Odluka stupa na snagu i primjenjuje se od 01. studenoga 2011. godine. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o cijeni vodnih usluga na 
području Grada Novske broj 1202/2011 od 13. srpnja 2011. Godine. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO – MOSLAVA ČKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVSKA 
GRADONAČELNIK 

 
                                                                                  GRADONAČELNIK 
 
                                                                              Antun Vidaković, dipl., ing., v.r. 
Dostaviti: 

1. Novokom, d.o.o. Novska, A, Knoppa 1a, 
2. Upravni odjel za komunalno gospodarstvo,  
      prostorno ureñenje, graditeljstvo, i zaštitu okoliša 
3. Arhiva 

 


